
 

Przewodniczący Komisji Zdrowia,                                                                   Tczew, 21.12.2022 r.  

Polityki Społecznej i Prorodzinnej 

 

Protokół z posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej  

i Prorodzinnej z dnia 20.12.2022 r. 

 

Dnia 20 grudnia 2022 roku odbyło się w sali obrady Rady Powiatu Tczewskiego  posiedzenie 

Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej. Uczestniczyli w niej następujący radni: 

 

Grażyna Antczak 

Jan Kulas 

Stanisław Smoliński 

Radny Jiří Studený (usprawiedliwiał swoją nieobecność obowiązkami zarodowymi). 

 

Nadto w posiedzeniu Komisji wzięli udział: starosta Mirosław Augustyn, przewodnicząca 

Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska, skarbnik Dariusz Skrzypczyński oraz 

naczelnik Wydziału Zdrowia, Spraw Społecznych i ds. PFRON Alicja Szczepińska Mian.       

Z nieznanych powodów na posiedzeniu Komisji nie pojawiła się dyrektor PCPR Katarzyna 

Wróbel lub jej zastępca, czy też upoważniony przedstawiciel. W przekonaniu 

przewodniczącego Komisji wymaga to reakcji p. Starosty. Z kolei radna G. Antczak 

zaproponowała, aby uznać za usprawiedliwioną nieobecność Prezesa „Szpitali Tczewskich” 

SA z uwagi na „nawał pracy i obowiązków w końcu roku 2022”, co przyjęto do wiadomości. 

Jednakże z podstawowej statystyki wynika, że na 11 odbytych w tym roku posiedzeniach 

Komisji, Pan Prezes uczestniczył jedynie czterokrotnie (4:7). 

 

W posiedzeniu Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej podjęto następujące 

kwestie: 

 

1. Powitanie gości i członków Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej 

2. Aktualna sytuacja zdrowotna mieszkańców powiatu tczewskiego 

3. Udział Tczewian i mieszkańców powiatu tczewskiego w Jubileuszu 40.lecia dziedzictwa 

„Solidarności”, a szczególnie w oporze społecznym podczas stanu wojennego 

4. Podsumowanie dyskusji na temat projektu budżetu samorządu powiatu tczewskiego na 

2023 rok 

5. Omówienie materiałów i opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady 

6. Podsumowanie pracy Komisji Zdrowia w 2022 roku 

7. Rozważenie propozycji z wyakcentowaniem roli polityki prorodzinnej w powiecie 

tczewskim 

8. Dyskusja nad Patronem roku 2023  

9. Sprawy różne, wolne wnioski 

10. Zamknięcie posiedzenia Komisji  

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej powitał wszystkich 

zebranych na ostatnim posiedzeniu w tym roku. Zwrócił też uwagę na nieobecność kilku 

partnerów Komisji. 

 

W kwestiach merytorycznych p. starosta M. Augustyn poinformował, że Szpital działa z 

dużym natężeniem. Jednakże Oddziały szpitalne są przepełnione. Na Izbie Przyjęć  miało 

miejsce, jak wynikało z dalszej dyskusji na posiedzeniu Komisji, swoiste „kongo”, czego 

przykładem może być fakt, iż pacjenci „leżą na korytarzu”. Takie poniekąd są m.in. 



konsekwencje 2. letniej  epidemii coronavirus-19. Rzecz w tym, aby, jak zauważyła radna      

G. Antczak, „było lepiej i sprawiedliwiej”. I jak wspomniała naczelnik A. Mian: „naturalnie 

„mamy mało środków i ograniczone możliwości” i czasem brakuje kadry. Radny                     

S. Smoliński zauważył, że tzw. „Biały domek” (centrum Zarządu Szpitali Tczewskich” SA) w 

„soboty i niedziele bywa przepełniony”.  

 

Kilka uwag wymieniono na temat dziedzictwa tczewskiej „Solidarności”. Przewodniczący 

Komisji J. Kulas zwrócił uwagę na 40. lecie wydania „Gazety Tczewskiej”, co w stanie 

wojennym świadczyło o tym, że „Solidarność żyje!”. Radna G. Antczak wskazał na cenne i 

prospołeczne inicjatywy „Gazety Tczewskiej” i Wydawnictwa Pomorskiego, już po 

odrodzeniu samorządności, na doroczne  konkursy pod ideą „Złote Gryfy”, gdzie 

eksponowano i promowano wybitne indywidualności z Tczewa i powiatu - w sferze 

społecznej, kulturalnej i gospodarczej.  

 

W kwestii polityki prorodzinnej wskazano na jej pozytywne przejawy, związane właśnie z 

samorządem terytorialnym. Ale jak zauważyła przewodnicząca Rady B. Kamińska „niby jest 

polityka prorodzinna, brak jednak rodzin zastępczych. I jest to duży i istotny problem”.   

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiej B. Kamińska przypomniała zebranym procedury i 

wymogi związane z uchwalaniem budżetu na kolejny rok. Pani Przewodnicząca 

poinformowała również o inicjatywie radnego Piotra Łagi w sprawie Patrona Roku 2022. 

Zgodnie z jednomyślnym stanowiskiem Konwentu Powiatu Tczewskiego i argumentami 

radnego P. Łagi ma to być „Rok Młodzieży”, co jak zapowiedziała Pani Przewodnicząca - 

nastąpi na pierwszej sesji Rady Powiatu Tczewskiego, w styczniu 2023 roku. Obecne 

regulacje prawne i doświadczenia samorządu wojewódzkiego - wskazują też na możliwość 

powoływania Powiatowych Rad Młodzieży. Z kolei Sejmik Województwa Pomorskiego 

(niedawno) powołał do życia podmiot rangi regionalnej. W magazynie „Pomorskie” (grudzień 

2022) znalazła się obszerna relacja z powołania Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Pomorskiego. Sejmik Młodzieży, liczący jak i dorosłych, 33 reprezentantów, nie tylko 

ukonstytuował się, ale i wybrał swoje władze. Jego przewodniczącym został Jakub 

Hamanowicz.    

 

Przed zakończeniem posiedzenia Komisji, Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego          

B. Kamińska i Przewodniczący Komisji J. Kulas, zaapelowali o wzięcie udziału w spotkaniu 

integracyjno-świątecznym, co jest możliwe po zakończeniu obrad sesji Rady dnia 28 grudnia 

2022 roku (środa). 

 

Posiedzenie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej trwało tym razem łącznie    

45 minut (15.05-15.50), co było w dużej mierze rezultatem zwięzłości i wysokiej rzeczowości 

osób zabierających głos. 

 

Wobec wyczerpania podstawowego porządku obrad, przewodniczący Komisji podziękował 

jej uczestnikom za sprawne oraz aktywne i zgodne uczestnictwo.  

 

Jan Kulas 

 

 

    


